



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

21 -23 Eylül 2024

GAZETE KUPÜRLERİ
TIKLAYINIZ



**TÜRKİYE
DİYANET VAKFI**
TURKIYE DIYANET FOUNDATION
وقف الديانة التركي

GAZETE KUPÜRLERİ



Rusya'da 20. Uluslararası MÜSLÜMAN FORUMUNDA FİLİSTİN ELE ALINDI

Rusya'da düzenlenen 20. Uluslararası Müslüman Forumu ve Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi 8. Kurultayı'nda işgal rejiminin Filistin'e saldırıları görüşüldü.



Moskova - Moskova Merkez Camisi'nde yapılan kurultaya Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi Başkanı ve Rusya Müftüleri Konseyi Başkanı Ravil Gaynutdin, Rusya'nın 65 bölgesinden Müslüman kuruluşları temsilcileri, uluslararası foruma da 15 farklı ülkeden ve farklı İslam organizasyonlarından temsilciler ve diğer yetkililer katıldı. Rusya-İslam Dünyası Stratejik Vizyon Grubu Başkanı ve Tataristan Cumhuriyeti Reisi Rüstem Minnihanov da programlara iştirak etti.

Türkiye'den de İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi (IRCI-CA) Genel Direktörü Prof. Dr. Mah-

mut Erol Kılıç, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) Başkanı Mürteza Bedir, İSAM Başkan Yardımcısı Yaşar Çolak ve Türkiye Diyanet İşleri Başkanlığı Temsilcisi Ömer Faruk Savuran yer aldı. Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş foruma mesaj gönderdi.

Kurultayda, Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi başkanlığına, Rusya Müslümanları temsilcilerinin oy birliğiyle yeniden Gaynutdin seçildi. **"FİLİSTİN İSRAİLİN İŞGALİ ALTINDA OLDUĞU SÜRECE BARIŞ OLMAYACAK"**

Foruma katılan temsilciler yaptıkları konuşmalarla siyonistlerin işgal ettiği Filistin topraklarında işlediği

soykırımı dikkati çekerken, ayrıca Filistin Devlet Başkanı Danışmanı Mahmud Habaş da forumda bir konuşma yaptı. İnsanlığın saldırılar karşısında sessiz kalması halinde, zulüm var oldukça, halkların hakları ihlal edildiği sürece barışın olmayacağını söyleyen Habaş, "Filistin israil'in işgali altında olduğu sürece barış olmayacak." dedi.

Birleşmiş Milletler'de Filistin ile ilgili alınan kararların hayata geçirilmediğine işaret eden Habaş, 120'den fazla devletin onayını almasına rağmen ABD'nin başını çektiği bir avuç ülkenin karşı çıktığı bu kararların uygulanmadığını hatırlattı. "ABD barıştan bahsediyor

ama tam tersini yapıyor. Bu koşullar altında barış olmayacak. Filistin halkı baskıya maruz kaldığı sürece barış olmayacak." diye konuşan Habaş, Gazze'deki gibi Batı Şeria'da da durumun aynı olduğunu vurgulayarak, işgal rejiminin sadece **camilere** değil, **kiliselere** yönelik de saldırılarını sürdürdüğünü belirtti.

Habaş, "Kutsal değerlere yönelik devam eden bu hakaret, korkunç bir şey, yani herkes için yıkıcı olacak bir din savaşına yol açabilir. Eğer bu bedelini sadece Filistinliler değil, sadece Arap bölgesi değil, tüm dünya ödeyecek. Kimseyi geride bırakmayacak bir patlamaya yol açabilecek bu korkunç durumun devamının bedelini ise tüm dünya ödeyecek." diye konuştu.

20. Uluslararası Müslüman Forumu Forumu'nda ev sahibi olarak konuşma yapan Gaynutdin de İslam

aleminin pek çok zorluklarla karşı karşıya olduğuna dikkat çekerek, "İslam'a, akla ve inanca dayanarak tek bir canlı organizma olarak birlik olarak çok büyük zorlukların üstesinden geleceğiz." dedi.

Forumun sonunda forum ve kurultay katılımcılarının Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e mektubu okundu. Aşırıcılık ve terörizm ile İslam dininin kasıtlı olarak itibarsızlaştırılmaya çalışıldığı ve yabancı düşmanlığının kötrüldüğü vurgulanan mektupta, bunun bir sonucu olarak mart ayında Moskova'da yaşanan terör saldırısı örnek gösterildi. Mektupta, işgalci barbarların Gazze'yi kan gölüne çevirdiği ve inananların duygularına hakaret etmeye yönelik sürekli İslamofobik eylemlerin ortaya çıktığı hatırlatıldı.

Sonuç bildirgesinde de İslam aleminin karşılaştığı zorluklar bağlamında, Uluslararası Müslüman Forumu'nun genel olarak olumlu ve barışçıl girişimleri teşvik etmeye odaklanmasının en önemli olduğu vurgulandı. Bildirgede, "Özellikle Gazze Şeridi'ndeki insani felaketin acilen üstesinden gelinmesi, Filistin-İsraail çatışmasıyla ilgili olarak adil siyasi çözümle barışın tesis edilmesinin en önemli şey olduğunu düşünüyoruz." ifadeleri kullanıldı. AA

Muğla'da hafızlar bölge birinciliği için yarıştı



HABER MERKEZİ – Muğla İl Müftülüğü ev sahipliğinde "Kur'an Kursları Arası Hafızlık Bölge Yarışmaları" gerçekleştirildi.

Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen, Kur'an Kursları arası Hafızlık Bölge yarışmaları Muğla İl Müftülüğü ev sahipliğinde düzenlendi. Akçaova Hacı Mehmet Çiçek **Kur'an Kursu** çok amaçlı salonunda düzenlenen yarışmaya Erkek Kur'an Kurslarından 7, Kız Kur'an Kurslarından 5 Hafız öğrenci katıldı.

Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Vahdeddin Şimşek'in Komisyon Başkanlığını yaptığı yarışmalarda Muğla İl Müftü Yardımcısı Erkan Saral ve Ula İlçe Müftüsü Ebubekir Tatlı Komisyon üyesi olarak yer aldı.

Komisyonun sorduğu ayetleri ezberden okuyarak derece elde etmeye çalışan hafız öğrencilerin kıyasıya mücadelesine aileleri ve kurs hocaları da destek verdi.

Erkekler kategorisinde İzmir ilinden Yusuf Özel birinci olurken, ikinciliği Afyonkarahisar'dan Muhammed Hamza Çam, üçüncülüğü ise Kütahya'dan katılan Yusuf Toruk kazandı.

Kız Öğrencilerde de birinciliği İzmir elde etti. İzmir'den Zehra Nohut birinci olurken, Kütahya'dan Nezahat Ebrar Akın ikinci, Denizli'den Nadiye Merve Özkan da üçüncü oldu.

Birinci öğrenciler Kırıkkale'de düzenlenecek Türkiye Finaline katılmaya hak kazandı. **Diyanet Haber**'de yer alan bilgiye göre; yarışmada dereceye giren öğrencilere **Türkiye Diyanet Vakfı** Muğla Şubesi tarafından para ödülünün yanı sıra Muğla İl Müftülüğü tarafından da Başkanlık eserlerinden hediye edildi.

Tanıtım standı ilgi gördü



DOĞRUYOL

Mevlid-i Nebi ve Din Görevlileri etkinlikleri kapsamında tanıtım standı açıldı.

YUNUS AVM giriş katında önceki gün saat 09.00-22.00 arası ziyaretçilerin beğenisine sunulan sergide; 4-6 yaş Kur'an kursu öğrencilerinin çalışmaları, Mukaddes Emanetler, Din İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları sergilendi.

Sergi açılışında konuşan İl Müftüsü Mehmet Şahin "Gerek din gerekse din hizmetleri bizim kurumumuzun hizmetlerinin temelini teşkil etmekte. Sergimizin amacı Efendimiz ile alakalı farkındalık oluşturmak, onun mesajlarını görsel olarak insanlara iletmek." dedi.

"14 Eylül'de başlayan Mevlid-i Nebi Haftası Peygamber Efendimizin Dünyaya teşriflerinin yıl dönümü münasebetiyle Peygamberimizin bizlere vermiş olduğu mesajları, onun yaptıklarını gün-

müz şartlarında vatan-daşımıza görsel ve eğit-sel olarak anlatmak için hocalarımız ile çalışma içine girdik. Hocalarımız ağırlıklı olarak hem din hizmetleri hem din eğitimi ile alakalı görselleri hazır-

ladı" diye konuşan şahin beraberindeki davetlilerle birlikte açılış kurdelesini kesti.

Serginin ağırlığını 4-6 yaş Kur'an kursu öğrencilerinin Hz. Muhammed'in hayatından kesitleri hayal dünyalarını el becerileri ile birleştirerek ortaya koydukları eserler oluşturdu. Karton, kağıt ve ağaç ürünleri kullanarak yapılan eserlerin yanı sıra yaşları ile uyumlu oyunlar büyük beğeni aldı.

Sergide genç ve çocuklara yönelik Din İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları ilgi görürken bazı kitaplar ücretsiz dağıtıldı.

(MEHMET ATEŞ)





Rusya'da 20. Uluslararası Müslüman Forumunda Filistin'deki durum ele alındı

✓ Rusya'da düzenlenen 20. Uluslararası Müslüman Forumu ve Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi 8. Kurultayı'nda İsrail'in Filistin'e saldırıları görüşüldü.

MOSKOVA (AA)-Moskova Merkez Camisi'nde yapılan kurultaya Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi Başkanı ve Rusya Müftüler Konseyi Başkanı Ravil Gaynutdin, Rusya'nın 65 bölgesinden Müslüman kuruluşları temsilcileri, uluslararası foruma da 15 farklı ülkeden ve farklı İslam organizasyonlarından temsilciler ve diğer yetkililer katıldı.

Rusya-İslam Dünyası Stratejik Vizyon Grubu Başkanı ve Tataristan Özerk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov da programlara iştirak etti.

Türkiye'den de İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi (IR-CICA) Genel Direktörü Prof. Dr. Mahmut Erol Kılıç, **Türkiye Diyanet Vakfı** İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) Başkanı Mürteza Bedir, İSAM Başkan Yardımcısı Yaşar Çolak ve Türkiye **Diyanet İşleri Başkanlığı** Temsilcisi Ömer Faruk Savuran yer aldı. **Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş** foruma mesaj gönderdi.

Kurultayda, Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi başkanlığına, Rusya Müslümanları temsilcilerinin oy birliğiyle yeniden Gaynutdin seçildi.

"Filistin İsrail'in işgali altında olduğu sürece barış olmayacak"

Forumu katılan temsilciler yaptıkları konuşmalarla İsrail'in işgal ettiği Filistin topraklarında işlediği soykırıma dikkati çekerken, ayrıca Filistin Devlet Başkanı Danışmanı Mahmud Habaş da forumda bir konuşma yaptı.

İnsanlığın saldırılar karşısında sessiz kalması halinde, zulüm var oldukça, halkların hakları ihlal edildiği sürece barışın olmayacağını

söyleyen Habaş, "Filistin İsrail'in işgali altında olduğu sürece barış olmayacak." dedi.

Birleşmiş Milletler'de Filistin ile ilgili alınan kararların hayata geçirilmediğine işaret eden Habaş, 120'den fazla devletin onayını almasına rağmen ABD'nin başını çektiği bir avuç ülkenin karşı çıktığı bu kararların uygulanmadığını hatırlattı.

"ABD barıştan bahsediyor ama tam tersini yapıyor. Bu koşullar altında barış olmayacak. Filistin halkı baskıya maruz kaldığı sürece barış olmayacak." diye konuşan Habaş, Gazze'deki gibi Batı Şeria'da da durumun aynı olduğunu vurgulayarak, İsrail'in sadece camilere değil, **kiliselere** yönelik de saldırılarını sürdürdüğünü belirtti.

Habaş, "Kutsal değerlere yönelik devam eden bu hakaret, korkunç bir şeye, yani herkes için yıkıcı olacak bir din savaşına yol açabilir. Eğer bu gerçekleşirse, o zaman bu savaşın bedelini sadece Filistinliler değil, tüm dünya ödeyecek. Kimseyi geride bırakmayacak bir patlamaya yol açabilecek bu korkunç durumun devamının bedelini ise tüm dünya ödeyecek." diye konuştu.

20. Uluslararası Müslüman Forumu Forumu'nda ev sahibi olarak konuşma yapan Gaynutdin de İslam aleminin pek çok zorluklarla karşı karşıya olduğuna dikkat çekerek, "İslam'a, akla ve inanca dayanarak tek bir canlı organizma olarak birlik olarak çok büyük zorlukların üstesinden geleceğiz." dedi.



Forumun sonunda forum ve kurultay katılımcılarının Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e mektubu okundu. Aşırıçılık ve terörizm ile İslam dininin kasıtlı olarak itibarsızlaştırılmaya çalışıldığı ve yabancı düşmanlığının körüklendiği vurgulanan mektupta, bunun bir sonucu olarak mart ayında Moskova'da yaşanan terör saldırısı örnek gösterildi.

Mektupta, İsrail'in Gazze'yi kan gölüne çevirdiği ve inananların duygularına hakaret etmeye yönelik sürekli İslamofobik eylemlerin ortaya çıktığı hatırlatıldı.

"Minaret" dergisi Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. yılına özel olarak basıldı

Sonuç bildirgesinde de İslam aleminin karşılaştığı zorluklar bağlamında, Uluslararası Müslüman Forumu'nun genel olarak olumlu ve barışçıl girişimleri teşvik etmeye odaklanmasının en önemli olduğu vurgulandı. Bildirgede, "Özellikle Gazze Şeridi'ndeki insani felaketin acilen üstesinden gelinmesi, Filistin-İsrail çatışmasıyla ilgili olarak adil siyasi çözümle barışın tesis edilmesinin en önemli şey olduğunu düşünüyoruz." ifadeleri

kullanıldı.

Forum ve kurultay, büyük hadis alimlerinden İmam Tirmizi'nin doğumunun 1200. yılı, Moskova'daki Tarihi Cami'nin 200. yaşı, Moskova Merkez Camisi'nin 120. yaşı, Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi'nin ve Moskova İslam Enstitüsü'nün 30. yaşı ve Gaynutdin'in Rusya Müslümanlarına hizmetinin 40. yılına adandı.

Öte yandan Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresinin düzenli olarak çıkardığı "Minaret" adlı derginin son sayısı Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. yılına özel olarak basıldı.

Kapağında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in birlikte 2015'te Moskova Merkez Camisi'nin açılışını yaptığı fotoğrafın yer aldığı dergide, **Diyanet İşleri Başkanı Erbaş**'ın Türkçe "Geçmişten günümüze Rusya ve Türkiye Müslümanları" isimli makalesi ile Savuran'ın "Dini diplomaside Türkiye-Rusya Federasyonu örneği" makalesi yer aldı. Gaynutdin de, Rusya ile Türkiye'de Müslümanların tarihi ilişkilerine yönelik bir yazı kaleme aldı.

Manevi danışmanlar Konya'yı gezdi



Konya merkezde bulunan Gençlik ve Spor Bakanlığı'na bağlı Gençlik Merkezleri, **Diyanet** Gençlik Hizmet Mekanları, belediyelere ait Gençlik Merkezleri ile **Türkiye Diyanet Vakfı**'na bağlı öğrenci yurtlarında görev yapan manevi danışmanlar için görev yaptıkları öğrencilere daha kaliteli rehberlik hizmeti sunmalarını sağlamak amacıyla gezi programı gerçekleştirildi. Karatay Üniversitesi Öğretim Görevlisi ve Profesyonel Turist Rehberi Salih Zeki Keş, İl Vaizi Ahmet Dinç, İl Gençlik Koordinatörleri Abdulkerim Temizcan ile Ayşe Konak Ceyhan ve İl Gençlik Koordinatör Yardımcısı Osman Zahid Harmankaya rehberliğinde düzenlenen gezide, tarihi Sille Mahallesi, Merhum Hacıveysizade ve Tahir Büyükkörükçü hocalarının kabirleri, Panorama Müzesi, Şehitlik Abidesi, Hz. Mevlana Türbesi, Şems-i Tebrizi Camii ve Türbesi, İplikçi Camii, Alaaddin Camii ve Sultan kabirleri ile Darü'l-Mülk Sergi Sarayı'nın ziyaret edilmesiyle program sona erdi. •HABER MERKEZİ



Misafiriniz Var Projesi sürüyor

Misafiriniz Var Projesi kapsamında Konya İl Müftülüğü ve Merkez İlçe Müftülükleri vaiz ve din görevlileri, Yılmaz Hidrolik, Enisler Orman Ürünleri, Apak Kereste ve Doğrama, Smart Oto Mitsubishi Servis, Enderşah Mücevherat, Metalsan Damlama Sulama Ekipmanları, Ermode Ahşap, Sevindik Metal, Diriliş Mobilya, Enes Ahşap Dekorasyon Mobilya, Akmanoğlu Mobilya, Ankara Pazarı, Mustafa Çimen Boya, Kurumis Kuruyemiş, Yılmaz Branda, Söyler Simit

Sarayı, Kuafor Yusuf, Koral Motorlu Araçlar, Oto Buluş Yedek Parça, Selçuk Döner, Konoven Fırın Makinaları, Bilkay Auto, Öz Çalışkan Fırınılı Oto Boya, Elvan Kaporta ve Boya, Emel Kırtasiye, Sadı Ahşap Dekorasyon, Filikçi Radyatör ve Akkur Oto Lastik firmalarını ziyaret ettiler. Ziyaretlerde **Diyanet İşleri Başkanlığı** ve **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından yapılan yardımlar ve yurt içi, yurt dışında yapmış olduğu faaliyetler hakkında bilgiler aktarıldı.*CİHAD ALPAN





Hafızlık Bölge Yarışmasında Afyonlu Muhammed İkinci Oldu

Diyane İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen Kur'an Kursları arası Hafızlık Bölge Yarışmaları, Muğla İl Müftülüğü ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Erkekler kategorisinde birinciliği İzmir'den katılan Yusuf Özel kazandı. Afyonkarahisar'dan Muhammed Hamza Çam ikinci, Kütahya'dan Yusuf Toruk ise üçüncü oldu.

Yarışma, Menteşe ilçesinde bulunan Akçao-va Hacı Mehmet Çiçek Kur'an Kursu'nun çok amaçlı salonunda düzenlendi. Erkek Kur'an Kurslarından 7, Kız Kur'an Kurslarından ise 5 hafız öğrenci, dereceye girebilmek için mücadele etti. Yarışmanın komisyon başkanlığını Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Vahdeddin Şimşek yaparken, Muğla İl Müftü Yardımcısı Erkan Saral ve Ula İlçe Müftüsü Ebubekir Tatlı da komisyon üyesi olarak görev aldı. Yarışmada, komisyon üyelerinin sorduğu ayetleri ezberden okuyarak

başarılı olmaya çalışan hafız öğrenciler, salonu dolduran ailelerinin ve Kur'an Kursu hocalarının desteğiyle kıyasıya bir mücadele sergiledi. Erkekler kategorisinde birinciliği İzmir'den katılan Yusuf Özel kazandı. Afyonkarahisar'dan Muhammed Hamza Çam ikinci, Kütahya'dan Yusuf Toruk ise üçüncü oldu. Kızlar kategorisinde de birincilik İzmir'e gitti. İzmirli Zehra Nohut birinci olurken, Kütahya'dan Nezahat Ebrar Akın ikinci ve Denizli'den Nadiye Merve Özkan üçüncü oldu.

Her iki kategoride birinci olan hafızlar, Kırıkkale'de düzenlenecek Türkiye Finaline katılmaya hak kazandı.

Yarışmada dereceye giren öğrencilere, **Türkiye Diyanet Vakfı** Muğla Şubesi tarafından para ödülleri takdim edilirken, Muğla İl Müftülüğü de Başkanlık eserlerinden oluşan çeşitli hediyeler verdi.

Yarışma, hem öğrenciler hem de izleyiciler için hafızlık mücadelesinin coşkuyla yaşandığı bir gün olarak kaydedildi.
>>>İHA





Güzel İşler Merkezi Açıldı



Hatay İl Müftülüğü ve Antakya İlçe Müftülüğü birikteliğinde yapılan Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Güzel İşler Merkezi için açılış programı düzenlendi.

Programda, **Diyanet İşleri Başkanlığı** Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Selim Argun, Hatay İl Müftüsü Mevlüt Topçu, İl Müftü Yardımcıları, Antakya İlçe Müftüsü Rıdvan Şahin, Defne İlçe Müftüsü Muhammed Değirmenci ve değerli görevli hocalar katıldı. Programda açılış konuşmasını yapan Doç. Dr. Selim Argun, **TDV** Güzel İşler Merkezinin hayırlara vesile olmasını temenni ederek, bu güzel yapıda katkısı bulunan herkese teşekkürlerini belirtti.

Cuma ZEYBEK



TDV GÜZEL İŞLER MERKEZİ AÇILDI



HATAY İl Müftülüğü ve Antakya İlçe Müftülüğü birlikteliğinde yapılan **Türkiye Diyanet Vakfı (TDV)** Güzel İşler Merkezi için açılış programı düzenlendi. Programa, **Diyanet İşleri Başkanlığı** Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Selim Argun, Hatay İl Müftüsü Mevlüt Topçu, İl Müftü Yardımcıları, Antakya İlçe Müftüsü Rıdvan Şahin, Defne

İlçe Müftüsü Muhammed Değirmenci ve değerli görevli hocalar katıldı. Programda açılış konuşmasını yapan Doç. Dr. Selim Argun, **TDV** Güzel İşler Merkezinin hayırlara vesile olmasını temenni ederek, bu güzel yapıda katkısı bulunan herkese teşekkürlerini belirtti. **(HABER MERKEZİ)**



Hafızlık Bölge Yarışması Muğla'da gerçekleşti

Diyar İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen Kur'an Kursları arası Hafızlık Bölge Yarışmaları, Muğla İl Müftülüğü evsahipliğinde gerçekleştirildi.

Yarışma, Menteşe ilçesinde bulunan Akçaova Hacı Mehmet Çiçek Kur'an Kursu'nun çok amaçlı salonunda düzenlendi. Erkek Kur'an Kurslarından 7, Kız Kur'an Kurslarından ise 5 hafız öğrenci, dereceye girebilmek için mücadele etti. Yarışmanın komisyon başkanlığını Karıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Vahdeddin Şimşek yaparken, Muğla İl Müftü Yardımcısı Erkan Saral ve Ula İlçe Müftüsü Ebubekir Tatlı da komisyon üyesi olarak görev aldı. Yarışmada, komisyon

üyelerinin sorduğu ayetleri ezberden okuyarak başarılı olmaya çalışan hafız öğrenciler, salonu dolduran ailelerinin ve Kur'an Kursu hocalarının desteğiyle kıyasıya bir mücadele sergiledi. Erkekler kategorisinde birinciliği İzmir'den katılan Yusuf Özel kazandı. Afyonkarahisar'dan Muhammed Hamza Çam ikinci, Kütahya'dan Yusuf Toruk ise üçüncü oldu. Kızlar kategorisinde de birincilik İzmir'e gitti. İzmirli Zehra Nohut birinci olurken, Kütahya'dan Nezahat Ebrar Akın ikinci ve Denizli'den Nadiye Merve Özkan üçüncü oldu. Her iki kategoride birinci olan hafızlar, Karıkkale'de düzenlenecek Türkiye Finaline katılmaya hak kazandı. Yarışmada dereceye giren öğrencilere, **Türkiye Diyanet Vakfı** Muğla Şubesi tarafından para ödülleri takdim



edilirken, Muğla İl Müftülüğü de Başkanlık eserlerinden oluşan çeşitli

hediyeler verdi. Yarışma, hem öğrenciler hem de izleyiciler için hafızlık

mücadelesinin coşkusuyla yaşandığı bir gün olarak kaydedildi. (İHA)



Uşak Müftülüğü Kız Öğrencilerle

Buluştu

**Diyanet İşleri
Başkanlığı
Müşaviri ve
TDV Mütevelli**

Heyeti Üyesi Doç.

Dr. Fatih Kurt,

**Türkiye Diyanet
Vakfi**

**Yükseköğretim Kız
Öğrenci Yurdu'nda
Öğrencilerle
Buluştu.**

Öğrencilerden büyük ilgi gören konferans hediye takdimi ve toplu hatıra fotoğrafı çekilmesi ile sona erdi. Uşak İl Müftülüğü'nden yapılan açıklamada, "Katılımları için hocamıza ve öğrencilerimize teşekkür ederiz" denildi.
MELİKE PANCARCI

Mevlid-i Nebi Haftası etkinlikleri kapsamında ilimize teşrif eden **Diyanet İşleri Başkanlığı Başkanlık Müşaviri Doç. Dr. Fatih Kurt, Türkiye Diyanet Vakfı** Yükseköğretim Kız Öğrenci Yurdu'nda öğrencilerle bir araya geldi. "Üsve-i Hasene Olarak Hz. Peygamber" temalı bir konferans veren Doç. Dr. Kurt, konuşmasında Hz. Peygamber'in örnekliğine ve onun güzel ahlâkıyla ahlâklanmaya tüm insanlığın ihtiyaç duyduğunu vurguladı. Gençlere eğitim hayatlarında başarılar dileyen Kurt, onların gelişimlerine yönelik tavsiyelerde de bulundu.



Braille ile Kur'an öğrenimi müfredatta

■ Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Türkiye'de bir ilk olarak "Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim Öğretimi" dersini hayata geçiriyor. Dersin yürütücülüğünü üstlenen Arş. Gör. Huzeyfe Aydın, "Bu sayede yıllardır engelli bireylere hizmet sunan ve bu hizmetin niteliğini artırmak için çalışmalar yapan **Diyaret İşleri Başkanlığı**, Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili sivil toplum kuruluşlarında öğrencilerimiz önemli çalışmalar yapabilecektir" diyor. ► **SAYFA 7**



Braille Alfabesiyle Kur'an-ı Kerim fakülte dersi oldu

Sakarya Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi ve Engelsiz Yaşam ve Destek Koordinatörlüğü iş birliğiyle Türkiye'de bir ilk olarak

"Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim Öğretimi" dersini hayata geçiriyor. Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim Öğretimi dersini seçen öğrencilerin, meslek yaşamlarında karşılaşılabilecek görme engelli bireylere daha nitelikli hizmet sunmaları ve Kur'an-ı Kerim ile ilgili eğitim verebilecek yeterliliği kazanmaları amaçlanıyor. Koordinatörlüğünü İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Fevza Doğruoğlu'nun yaptığı dersin uygulama süreçleri Sakarya Üniversitesi Engelsiz Yaşam ve Destek Koordinatör Yardımcısı Arş. Gör. Huzeyfe Aydın yürütüyor. Sakarya Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku Anabilim Dalı'nda görev yapan görme engelli bir araştırmacı görevlisi olan Aydın, kendisi gibi görme engelli bireylerin dini bilgilere ulaşabilmeleri ve Kur'an-ı Kerim okumayı öğrenebilmelerine yönelik eğitim materyallerinin geliştirilmesine dair çalışmalar yapıyor. Türkiye'de bir ilk olarak Sakarya Üniversitesi'nde İlahiyat Fakültesi müfredatına eklenen bu dersin sadece görme engelli öğrenciler için değil, bir engelli olup olmaması fark etmeksizin görme engelli kişilere gelecekte eğitim verme ihtimali olan bütün İlahiyat Fakültesi öğrencilerine yönelik olarak açıldığını belirten Aydın, "Bu noktada amacımız, İlahiyat Fakültesi öğrencilerinin engellilik konusundaki farkındalığını arttırmak ve onları görme engellilere eğitim vermek üzere hazır hale getirmektir" diyor.

■ **Bu dersin fakülte müfredatına eklenmesi kararı nasıl alındı?**
Üniversitemizde yenilikçi projelerle engellilerin erişilebilir ve eşit fırsatlardan faydalanmasını sağlamak için çalışmalar yapıyoruz. Aynı zamanda üniversitemizin dahil olduğu tüm faaliyetler tüm engellilerin karşılaştıkları sorunların çözümünü kolaylaştırmayı hedefliyoruz. Yaptığımız incelemeler neticesinde din hizmetleri sunan kurum ve kuruluşların engellilere hizmet sunmak için gerekli olan teknik bilgiye sahip personele ihtiyaç duyduklarını fark ettik. Özellikle bazı kurumlarımızın kendi personeline kısa süreli eğitimler vererek engelli bireylerin ihtiyaçlarını karşılayabilecek hazırlıkları yapma çabasında olduğunu biliyoruz. Lise ve üniversite eğitiminde görme engellilerin din eğitimi başta olmak üzere çeşitli konularla ilgili yürüttüğümüz çalışmalar sebebiyle Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim öğretimi için yapılan ve yapılabilecek çalışmalar hakkında zaten belirli bir birikimimiz bulunuyordu. Ayrıca o dönemde yaptığımız çalışmalarda Türkiye Diyanet Vakfı tarafından Uluslararası İhtilaf Ödülüne layık görülmesi de bu konuda çalışma yapmamızın konusundaki sorumluluğumuza arttırdı. Bu tespit ve duyularla nasıl bir çalışma yapabileceğimizi araştırdık ve İlahiyat Fakültesi öğrencilerine üniversite eğitimleri esnasında Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim öğretimi konusunda bilgi ve beceri kazandırabilirsek bu öğrencilerimizin mezun



Sakarya Üniversitesi'nde İlahiyat Fakültesi, Türkiye'de bir ilk olarak müfredatına "Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim Öğretimi" dersini ekliyor. Dersin uygulama sürecini üstlenen Arş. Gör. Huzeyfe Aydın, dersin yalnızca görme

engelli öğrenciler için değil, görme engelli kişilere eğitim verme ihtimali olan bütün İlahiyat Fakültesi öğrencilerine yönelik olarak açıldığını belirtiyor. Aydın, "Bu noktada amacımız, İlahiyat Fakültesi öğrencilerinin engellilik konusundaki farkındalığını arttırmak ve onları görme engellilere eğitim vermek üzere hazır hale getirmektir" diyor.



olduktan sonra karşılaşılabilecek görme engelli öğrencilere daha nitelikli şekilde hizmet sunabileceğini düşündük. Zira bu dersin üniversitemizin hem nitelikli eğitim hem de topluma katkı hedefine destek olacağını düşünüyoruz. Bunun için öncelikle Braille Kur'an-ı Kerim ile ilgili eğitim imkânlarını araştırdık. Daha sonra, engellilere yönelik çalışmalar konusunda ilgisiz olduğumu fark ettik ve Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde eğitimine devam eden bir öğrencimiz ile birlikte Türkiye'deki tüm İlahiyat Fakültelerinin ders planlarını inceledik. Yaptığımız incelemede bu şekilde bir ders bulunmadığını fark ettik ve görme engellilere gelecekte sunulacak din eğitimine, kendisini yetiştirmiş olan öğrencilerimize bu konuda beceri kazandırarak katkı sağlanabileceğimizi düşündük. Aslında herhangi bir engelli bulunmayan öğrencilerimiz de çeşitli kurumlardan Braille Kur'an-ı Kerim hakkında bilgi alabilirler. Fakat bunun için hem öğrenciler farklı fırsatlardan yararlanarak zorunda kalacakları hem de yoğun ders programlarına ek olarak çeşitli eğitim programlarını takip etmek durumunda olacaklardı. Biz ise bu konuda bir dersin fakülte müfredatına ekliyoruz.

■ **Bu ders alan öğrencileri nasıl bir eğitim bekliyor? Dersi başarıyla tamamlayan öğrenciler, nasıl bir kazanım elde edecekler?**
Ders kapsamında öğrencilerimizin Braille Alfabesi ile Türkiye okuma ve yazmayı öğrenmeleri, Braille Alfabesi ile Kur'an-ı Kerim okuyabilir hale gelmeleri, bu konularda belirli oranda ders materyali hazırlayabilmeleri ve görme engellilere hizmet sunmaları için gerekli olan bilgileri edinmeleri hedefleniyor. Ders sürecinde uygulamalı çalışmalar yaparak öğrencilerimizin etkililiğiyle birlikte uygulamaları öğrenme imkânından

faydalanmalarını istiyoruz. Bunun için öğrencilerimiz bolca uygulama yapacaklar ve gelecekte gerçekleştirecekleri çalışmalara hazırlıklı hale gelecekler diyebiliriz. Ayrıca dersini seçen öğrencilerimize çeşitli sosyal, eğitimsel ve akademik destekler sunarak öğrencilerimizin bu alanda ilerlemelerini, gelecekte bu konuda daha büyük çalışmalar kendilerinin yapabilir hale gelmelerini hedefliyoruz. Bu sayede yıllardır engelli bireylere hizmet sunan ve bu hizmetin niteliğini arttırmak için çalışmalar yapan **Diyanet İşleri Başkanlığı**, Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili sivil toplum kuruluşları gibi çeşitli kurum ve kuruluşlarda öğrencilerimiz mezuniyetleri sonrasında önemli çalışmalar içerisinde bulunabilecekler.

■ **Bu dersin ülkedeki diğer İlahiyat ve İslamî İlimler fakültelerinde başlanması söz konusu mu?**
Sakarya Üniversitesi'nde başlattığımız bu çalışmanın gelişmesinden ve yaygınlaşmasından büyük bir memnuniyet duyuyoruz. Aslında bu çalışmayı başlatmadan önce çeşitli hazırlıklar birlikte gerçekleştirdiğimiz öğrencilerimizle yaptığımız çalışmadan da hareketle İlahiyat ve İslamî İlimler Fakültesi öğrencileri arasında engellilerin din eğitimi konusunda kendilerini geliştirmek isteyen öğrenciler olduğunu gördük. Alanda görülen bu ihtiyacı düşündüğümüzde diğer kurumlarımızın da hassasiyet göstererek görme engellilere din eğitimi sunabilecek kişilerin sayısını ve niteliğini arttırmaya katkı sağlamak isteyeceklerini ümit ediyoruz. Kur'an-ı Kerim'de Abese Suresi'nde özellikle görme engellilerin eğitim almasına imkân tanınması gerektiği belirtildiğinden, gerekli tedbirlerin alınmasının herkes için bir sorumluluk olduğunu söyleyebiliriz. Bu noktadan sonra gerçekleştirecek çalışmalara gerek hazırlık gerekse de uygulama aşamasında katkı sunabileceğimizi de ayrıca ifade etmek isterim.



Latife Beyza Turgut
www.trt9.com.tr



Huzeyfe Aydın